
คำรอง 
ขอผอนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรางตามกฎกระทรวง  

   เขียนท่ี  สำนักงานเทศบาลตำบลโคกปบ 
 

         วันท่ี......................เดือน.................................พ.ศ...................... 
   

 ขาพเจา......................................................บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี...................................................
อยูบานเลขท่ี.......................................หมูท่ี...............ถนน.................................ตำบล................................................  
อำเภอ.............................................จังหวัด............................................รหัสไปรษณีย.............................หมายเลข
โทรศัพท....................................................................Line ID (ถามี)........................................................................... 

 1. ขาพเจาไดรับใบแจงประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.6) ตามหนังสือแจงการประเมินภาษี 

เลขท่ี.........................../............................ประจำป..................................................................................................... 

เม่ือวันท่ี............................................เปนเงินคาภาษี.................................................บาท  รวมเบี้ยปรับและเงินเพ่ิม 
จำนวน...............................................บาท รวมเปนเงิน.............. .......................................................................บาท 

 2. ขาพเจามีความประสงค ขอผอนชำระคาภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง ประจำป........................................ 
ตามกฎกระทรวง การผอนชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีท่ีดิน
และสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562  มีคาภาษีรวม..............................................บาท  โดยผอนชำระภาษีแบงออก     
เปน  3 งวดๆ ละเทา ๆ กัน ภายในกำหนดเวลา  ดังนี้ 

งวดท่ี 1 ชำระภายในเดือน  ............................ พ.ศ. .................. จำนวนเงิน ......................................บาท                                                                                
งวดท่ี 2 ชำระภายในเดือน  ............................ พ.ศ. .................. จำนวนเงิน ......................................บาท                                                                               
งวดท่ี 3 ชำระภายในเดือน  ............................ พ.ศ. .................. จำนวนเงิน ......................................บาท                                                                                

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
       ลงชื่อ..................................................ผูยื่นคำรอง 
                        (.............................................) 
 

ลงชื่อ.................................................. ผูรับคำรอง 
                        (.............................................) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เรียน   ผูอำนวยการคลัง 
เห็นควรใหผอนชำระภาษีเปน 3 งวดๆ ละ เทาๆกัน 
- จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

 
(.....................................................) 

   ตำแหนง............................................................... 
 
          - เห็นควรอนุมัติตามคำรอง 
 

........................................................ 
(......................................................) 

    ตำแหนง        ผูอำนวยการกองคลัง 
 

- เห็นควรอนุมัติตามคำรอง 
 
         ...................................................... 
          (.....................................................) 

             ตำแหนง   ปลัดเทศบาล 
 
 

- อนุมัติ 
 

........................................................ 
(......................................................) 

      ตำแหนง    นายกเทศมนตรีตำบลโคกปบ 
 


